
www.streleckarevue.cz   |   červenec 2023 31

Mgr. Jan TETŘEVNové zbraně

střelecká revue

13

Ačkoliv by se mohlo zdát, že na trhu s klony glocků je přeplněno, zřejmě tomu tak není 
a přibývají další výrobci glockoidů. Především takoví, kteří o svojí pistoli mluví jako o la-
děné, mají trochu odlišný design a prodávají ji alespoň za dvojnásobek ceny obyčejné-
ho Glocku od firmy Glock. Těmito novými výrobci glockoidů se obvykle stávají společ-
nosti, které vyrábějí aftermarketové díly (nejen) na glocky nebo glockoidy, třeba i pro 
jiné výrobce glockoidů. Glock prostě láká ke kopírování, zdokonalování, šlechtění…

Mezi relativně nové výrobce 
těchto pistolí se řadí americ-
ká společnost XRay Aerospace 

Corporation z Claremontu ve státě New 
Hampshire, která podniká pod znač-
kou Matrix Arms. Jedná se o rodinnou 
firmu, jež vznikla v  roce 2014 a  jako 
zakladatel je v  úředních dokladech 
uváděn Edward Farris. V čele firmy od 
roku 2021 stojí Allen Farris (odhadem 
třicátník). Podle vlastních slov vyrůstal 
v  New Hampshire a  zbraně byly jeho 

Matrix Arms
Martin, Raytheon, BAE Systems, Barnes 
Aerospace, ale také Sturm, Ruger & 
Co. a General Dynamics. Chlubí se, že 
už před rokem 2021 vyráběla pro víc 
než 100 firem v  USA, z  nichž 80 má 
být z oboru zbraní. Pro tyto zákazníky 
měla společnost vyrobit víc než milion 
spodních pouzder závěrů (lowerů) ke 
klonům AR-15. 

Firma dnes vyrábí na ploše 5400 m2, 
funguje tu víc než 80 CNC strojů 
a  víc než 90 zaměstnanců. Také 

životním stylem. O  firmě, kterou řídí, 
uvádí, že má své kořeny u letadel, pro-
tože dodávala vysoce přesné díly pro 
letecký průmysl.

Potom (zřejmě od roku 2015) se pus-
tila do OEM výroby palných zbraní 
a jejich hlavních dílů. Čili jejich pistole 
a  díly zbraní (lowery na AR-15) se už 
nějaký ten rok prodávají nebo prodá-
valy pod vlajkou některých velkých 
amerických výrobců. Jako své refe-
renční zákazníky firma uvádí Lockheed 

MXI Invictus může být buď v barvě černé, nebo v barvě matného nerezu. Barvy kovu lze 
kombinovat a různobarevné mohou být i plastové střenky s laserovým stipplingem. Pistole 
mají rozhraní pro kolimátor.

31


